
BUENOS AIRES, 2 7 NOV 20 

AL HONORABLE CONGRESO DE LA NACION: 

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra 

Honorabilidad a los fines de someter a su consideración el adjunto proyecto de ley 

mediante el cual se prorroga hasta el 31 de diciembre de 2004 la vigencia del 

Impuesto sobre los Créditos y Débitos en Cuentas Bancarias y Otras Operatorias, 

establecido por el artículo lo de la Ley No 25.413 y sus modificaciones. 

La medida propuesta se fundamenta en 

que en la actual coyuntura, caracterizada por una aguda crisis presupuestaria, el 

Estado Nacional no está en condiciones de prescindir de los recursos que genera el 

citado impuesto cuya vigencia, de acuerdo con el artículo 7” de la citada ley, 

finaliza el 31 de diciembre de 2002. 

Sin perjuicio de lo expuesto se destaca 

que la prórroga que se propicia es solamente de DOS (2) años, en atención a que la 

actual administración, está adoptando una diversidad de medidas con el objeto de 

ordenar las cuentas públicas, de manera tal que en-el futuro sea posible prescindir 
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de tributos que se originaron en la emergencia que atraviesan las finanzas públicas. 
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EL SENADO Y CAMARA DE DIPUTADOS 

DE LA NACION ARGENTINA, REUNIDOS EN CONGRESO... 

SANCIONAN CON FUERZA DE 

LEY: 

ARTICULO lo.- Prorrógase hasta el 31 de diciembre de 2004 la vigencia de los 

artículos lo a 6” de la Ley N” 25.413 y sus modificaciones. 

ARTICULO 2O.- Las disposiciones de la presente ley entrarán en vigencia a partir del 

lo de enero de 2003, inclusive. 

ARTICULO 3O.- Comuníquese al PODER EJECUTIVO NACIONAL 
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